СПбГУ

ПРОТОКОЛ

совещания директора Института химии с представителями Студенческого

совета и обучающимися Института химии

09 апреля 2024 года N!! 43/6-02-11

Председательствующий - И.А. Балова, директор Института химии СПбГУ

Секретарь - Т.В. Лаврентьева, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

Обучающийся, заместитель председатеяя Студенческого совета

Института химии СПбГУ, член Студенческого научного общества

Института химии СПбГУ

Доцент, Кафедра химии твердого тела

Повестка дня:

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса

2. О проведении встречи выпускных курсов бакалаврпата и магистратуры
3. О проведении опроса студентов по оценке учебных дисциплин
4. О проведении ремонта вытяжной системы
5. Об ответственности за предоставление поддельных справок

6. О вакцинации/ревакцинации против гриппа и Covid-19
7. Об онлайн курсе «Безопасность жизнедеятельности»

П.Е.Горбунов

Е.Г.Земцова

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса

И.А.Балова, П.Е.Г арбунов

Проблем при организации учебного процесса не возникло.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

2. О проведении встречи выпускных курсов бакалаврмата и магистратуры

И.А.Балова, П.Е.Горбунов, Е.Г.Земцова

Проведено обсуждение планирования встречи выпускных курсов бакалаврпата и

магистратуры Института химии СПбГУ с участием первого проректора по учебной работе

М.Ю.Лавриковой относительно проведения опроса выпускников о трудоустройстве.

И.А.Баловой бьшо предложено провести встречу 19.04.2024 г. в большой перерыв очно в

02 аудитории Института химии СПбГУ с возможностью онлайн подключения. П.Е.Горбунов

предложил опросить обучающихся и предложить до 10.04.2024 г. дополнительные даты

2

проведения встречи. После поступления предложений от обучающихся о дополнительных

датах встречи будет проведено согласование с М.Ю.Лавриковой.

2.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

2.2. Студенческому совету представить в срок до 10.04.2024 предложения по датам
проведения встречи.

3. О проведении опроса студентов по оценке учебных дисциплин
И.А.Балова, П.Е.Горбунов, Е.Г.Земцова

И.А.Балова обратилась к П.Е.Горбунову с просьбой осуществить информирование

обучающихся Института химии СПбГУ о проведении опроса по оценке учебных дисциплин

по итогам осеннего семестра 2023-2024 учебного года Центром мониторинга качества
образования СПбГУ с 3 апреля по 17 мая 2024 года. Анкета доступна по ссьmке:

https:/ /research.rcsoc.spbu.ru/ chem 2024

3 .1. Присутствующим принять информацию к сведению.

4. О проведении ремонта вытяжной системы

И.А.Балова, П.Е.Г орбунов, Е.Г .Земцова

П.Е.Горбунов проинформировал И.А.Балову, что в нескольких лабораториях

Института химии СПбГУ не функционирует вьляжная система. В связи с тем, что данный

вопрос уже несколько раз поднимался и СПбГУ должно было заключить договор с

обслуживающий организацией по проведению соответствующих ремонтных работ,

И.А.Балова предложила обратиться с данным вопросом к начальнику ремонтно

эксплуатационного отдела .N"!1 15 Сергееву Александру Петровичу. Если обращение к

А.П.Сергееву не прояснит ситуацию, то при необходимости от имени И.А.Баловой может

быть подготовлена и направлена служебная записка на вышестоящее должностное лицо

отвечающие за проведение ремонтных работ в зданиях СПбГУ.

4.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

5. Об ответственности за предоставление поддельных справок
И.А.Балова, П.Е.Горбунов

И.А. Балова попросила Студенческий совет Института химии СПбГУ напомнить

обучающимся, что представление поддельных справок является нарушением У става СПбГУ.

Обучающийся, предоставивший справку или иной документ, факт выдачи которых не

подтверждается учреждением здравоохранения, подлежит отчислению в соответствии с

подпунктом «З» пункта 51 Устава Санкт-Петербургского государственного университета за
представление поддельных документов и (или) справок при прохождении обучения и

утрачивает право на восстановление. Представителям Студенческого научного общества

Института химии СПбГУ (далее - СНО) и Профбюро студентов Института химии СПбГУ

(далее- Профбюро студентов) дополнительно проинформировать обучающихся Института

химии СПбГУ об ответственности за предоставление поддельных справок.

5.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

3

6. О вакцинации/ревакцинации против гриппа и Covid-19

И.А.Балова, П.Е.Горбунов

И.А. Балона попросила Студенческий совет Института химии СПбГУ напомнить

обучающимся о необходимости прохождения вакцинации/ревакцинации против гриппа и

Covid-19. Представителям Студсовета донести рекомендацию о прохождении

вакцинирования до студентов Института химии СПбГУ.

6.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

7. Об онлайн курсе «Безопасность жизнедеятельности»
И.А.Балова,П.Е.Горбунов

И.А. Балона напомнила обучающимся, что в СПбГУ разработан онлайн курс по

«Безопасности жизнедеятельности». Данный курс размещен на портале «Открытое

образование» и находится в свободном доступе для студентов СПбГУ. Представителям

Студсовета донести информацию до студентов Института химии СПбГУ о возможности

прохождения онлайн курса на сайте https://openedu.ru/course/spbu/BZDH/

7 .1. Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий И.А.Балова

Секретарь руководителя Т. В. Лаврентьева